



TJÄNSTEUTLÅTANDE 2012-61

2012-07-16

Dnr 2011/66 714

**Uppföljning av fördjupad tillsyn i förskolan Spring i Benen
HB**

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta.

1. Godta barn- och utbildningsförvaltningens rapport
2. Besluta att kvarstående brister följs upp under oktober 2012
3. Den fördjupade tillsynen avslutas inte förrän samtliga brister bedöms som åtgärdade

Birgitta Dahlin
Förvaltningschef

Sammanfattning

Sommaren 2011 inkom till förvaltningen synpunkter på förskolan Spring i benens verksamhet från såväl föräldrar som tidigare anställd personal. Förvaltningen beslöt att anlita en extern resurs för en fördjupad tillsyn under hösten 2011.

Den fördjupade tillsynen visade på ett antal brister. Det gällde kompetensbrister hos personalen och brister i inomhus- och utemiljö. Förskolans ledning skulle senast den 30 april 2012 redovisa åtgärder för att rätta till bristerna.

Under vårterminen redovisade ledningen skriftligt åtgärder för att möta de brister som framkommit vid tillsynen.

Förvaltningen, genom förvaltningschefen; följde vid besök den 10 maj 2012, upp den skriftliga redovisningen. Den förskollärare som svarat för åtgärderna och som

också utifrån styrdokumentet, i sin roll, har ett tydligt ansvar för att förskolans arbete sker i enlighet med målen i förskolans läroplan hade slutat sin tjänst i förskolan innan insatserna genomförts. Den förskollärare som medverkade vid uppföljningen i maj hade endast arbetat, i förskolan Spring i benen, i fjorton dagar. Förvaltningen föreslår därför att förskolans arbete med att rätta till de brister som framkom vid tillsynen hösten 2011 följs upp under hösten 2012, och att tillsynen därmed inte avslutas förrän bristerna är åtgärdade.

Ärendets beredning

Ärendet är handlagt av utbildningskontoret. Förskolan HB Spring i Benen i Nynäshamn har givits möjlighet att yttra sig över den fördjupade tillsynen.

Ärendebeskrivning

Sommaren 2011 inkom till förvaltningen synpunkter på förskolan Spring i benens verksamhet från såväl föräldrar som tidigare anställd personal. Då det även tidigare förekommit synpunkter omkring förskolan och dess verksamhet beslöt förvaltningen att anlita en extern resurs för en fördjupad tillsyn under hösten 2011.

Verksamheten granskades utifrån lagar och läroplan för förskolan och de påpekanden som gjordes åtföljdes också av hänvisning till tillämplig författning.

Förskolans ledning skulle senast den 30 april inkomma med redovisning av hur bristerna skulle avhjälpas. Under våren lämnade ledningen skriftligt material på åtgärder för att komma till rätta med de brister som framkom vid tillsynen.

Förvaltningen besökte den 10 maj förskolan för att följa upp de åtgärder som lämnats som svar på tillsynsrapporten. Vid uppföljningen som gjordes av förvaltningschefen medverkade förskolechefen tillika ägaren och en förskollärare.

Vid tillsynen hösten 2011 saknade förskolechefen adekvat utbildning. Sedan vårterminsstart går förskolechefen rektorsutbildning. Förvaltningen avser att följa upp att utbildningen fullföljs. Åtgärden bedöms svara mot bristen även om målet fullt ut inte är genomfört förrän om ett par år.

Den förskollärare som utarbetat material för kompetensutveckling, planering och uppföljning av den pedagogiska verksamheten hade slutat innan åtgärderna genomförts. Nuvarande förskollärare hade endast arbetat i fjorton dagar och hade inte hunnit sätta sig in i åtgärdsplanen. Förskolläraren hade erfarenhet från tidigare arbetsplats och kände sig väl förtrogen med skollagen, läroplanen och det ansvar som vilar på befattningen.

I en anmälan till Barn- och elevombudet i november 2011 uppgav en förälder att barn blivit utsatta för kränkande behandling av personal i förskolan. Förskolan fick föreläggande om att till Barn- och elevombudet redovisa en författningsenlig

plan mot kränkande behandling. Vid förvaltningens uppföljande besök fanns inte en sådan plan.

Vid besöket var inte arbetet med att färdigställa gården påbörjat. Sand i sandlådan var beställd och skulle snarast levereras.

Förvaltningens ståndpunkt

Förvaltningen anser att det finns en vilja till och planer på hur bristerna kan åtgärdas, men att merparten av insatserna kvarstår att genomföra. Med tanke på att förskolläraren vid tillsynstillfället var helt nyanställd bedömer ändå förvaltningen att det är rimligt att förskolechef och förskollärare får ytterligare tid för att genomföra förändringen. Förvaltningen föreslår därför att ny uppföljning görs i oktober månad 2012. Till den bedömning som då görs kommer Barn- och elevombudets värdering av planen mot kränkande behandling att ingå.